
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ПОЛЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
г. Полесск, улица Шевчука 10, тел/факс: 8-401-58-3-53-65 
school-polessk.ru 

 

П Р И К А З № 205/1 
 
Об утверждении списка учебников и учебных пособий, 
используемых в образовательном процессе МАОУ 
«Полесская СОШ»  
в 2021-2022 учебном году  

«10» августа 2021 г. 
 

 
С целью реализации содержательной части предметов учебного плана 1-11 классов на 2021-
2022 учебный год, обеспечения обучающихся учебниками для достижения требований 
результатов освоения основной образовательной программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, руководствуясь решением педагогического совета 
школы от 05.07.2021 г. протокол № 11 и в целях всестороннего удовлетворения 
образовательной потребности учащихся и родителей 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить список учебников для 1-11 классов на 2021 - 2022 учебный год в соответствии 
с федеральным перечнем учебников, а также учебных пособий, допущенных к использованию 
при реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, используемых в образовательном процессе в 2021 - 2022 учебном году 
согласно Приложению 1. 

2. Педагогу-библиотекарю Дереч С.В. обеспечить обучающихся учебниками из фонда 
библиотеки школы в полном объеме. 

3. Возложить на зам. директора по УВР Исаеву С.В., Пацина Н.В. ответственность за:  

 контроль за комплектованием учебников; 

 контроль за организацией образовательного процесса учителями, в соответствии с 
утвержденным списком учебников и УМК в 2021 - 2022 учебном году; 

 определение с методическими объединениями минимального перечня дидактических 
материалов для обучающихся (рабочие тетради, контурные карты, прописи), приобретаемых 
родителями, и довести его до сведения родителей (законных представителей) в срок до 
15.09.2021 г.; 

 недопущение замены учебников утверждённого списка к использованию в 
образовательном процессе, на другие по инициативе учителей; 

 информирование обучающихся и их родителей о перечне учебников, входящих в 
комплект для обучения в данном классе, в срок до 15.09.2021 г.;  

 обеспечение достоверности при оформлении заказа на учебники в соответствии с 
реализуемым учебно-методическим комплектом и имеющимся в школе фондом учебников; 

 недопущение случаев приобретения учебников по инициативе сотрудников школы за 
счет родительских средств. 

4. Зам. директора по УВР, ВР, педагогу-библиотекарю организовать проведение рейдов 
по сохранности и бережному отношению к учебникам ежеквартально. 

5. Классным руководителям 1 -11 классов: 

 организовать работу в соответствии с планом мероприятий по обеспечению 
обучающихся учебниками на 2021 – 2022 учебный год; 



 ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с Порядком 
обеспечения обучающихся общеобразовательных учреждений учебниками на 2021 – 2022 
учебный год; 

 организовать постоянную работу с учащимися, родителями по обеспечению бережного 
отношения к учебникам;  

 проинформировать родителей о порядке обеспечения обучающихся учебниками в 
предстоящем учебном году на родительских собраниях; 

 принять меры по недопущению случаев приобретения учебников, учебных пособий за 
счет родительских средств;  

6. Комендантовой Т.Н. ознакомить с настоящим приказом всех педагогических работников 
под подпись. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР 
Исаеву С.В., Пацина Н.В., зам.директора по ВР Савченко А.В. 

 
Директор                                                                                                                    С.А. Головачёв 

 
Ознакомлены: 

____________ 
____________         

Алексеева Т.И. 
Афанасьева А.А. 

____________ Бычкова Н.В. 
____________ Васильева И.Ю. 
____________ Висконтене О.В. 
____________ Вощило Н.С. 
____________ Гайнутдинова О.В. 
____________ Гайнутдинова Ю.В. 
____________ Гневашева Л.В. 
____________ Голопуро Е.А. 
____________ Горбатенко О.А. 
____________ 
____________ 

Гребенщиков Д.Р. 
Григорьева М.А. 

____________ Давыдова А.В. 
____________ 
____________ 
____________ 
____________ 

Дереч С.В. 
Драчёва А.М. 
Евдокимова О.А. 
Евстратова Е.С. 

____________ Жаворонкова И.Е. 
____________ Жигач Т.П. 
____________ 
____________ 
____________ 
____________ 
____________ 

Жилин А.А. 
Заволокина Ю.В. 
Зелёнкин Д.А. 
Зыкина Л.В. 
Игнатова О.Д. 

____________ 
____________ 

Исаева С.В. 
Кадочникова О.В. 

____________ Карбук Н.В. 
____________ Карчаускас Ю.О. 
____________ Кобель В.Н. 
____________ 
____________ 

Комендантова Т.Н. 
Корома Н.И. 

____________ Комратова О.В. 
____________ Крутенкова С.М. 

 

____________ 
____________ 
_____________ 
_____________ 
_____________ 

Кудашкина М.С. 
Кудымова В.М. 
Литвинова Ю.А. 
Макагонова А.В. 
Мальцева А.И. 

_____________ 
_____________ 
_____________ 
_____________ 
_____________ 
_____________ 
_____________ 

Матвеева Н.И. 
Миллер О.Н 
Морина Л.И. 
Нозадзе Я.С. 
Орлова С.Г. 
Остапович С.И. 
Панкова Н.И. 

_____________ Пацина Н.В. 
_____________ Рудак Е.В. 
_____________ 
_____________ 
_____________ 
_____________ 
_____________ 

Рыбальченко М.В. 
Савченко А.В. 
Саенко А.Н. 
Семиютин В.И. 
Семиютина О.С. 

_____________ Спасенкова Л.А 
_____________ Стяпкина А.М. 
_____________ 
_____________ 
_____________ 
_____________ 

Стяпкина Л.А. 
Сухарева О.Н. 
Терещенко В.А. 
Терещенко Ю.Ю. 

_____________ 
_____________ 

Тимофеева Н.В. 

_____________ Федосова М.С. 
_____________ Филипенкова О.М. 
_____________ Фирсов Ю.С. 
_____________ Харитонова Л.В. 
_____________ 
_____________ 
_____________ 
 

Харитонова С.Я. 
Шварцман О.А. 
Шварцман О.Ю. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1. 
к приказу № 205/1 от 10.08.2021 г. 

 
СПИСОК ИСПОЛЬЗУЕМЫХ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ УЧЕБНИКОВ В МАОУ 

«ПОЛЕССКАЯ СОШ» НА 2020-2021 УЧЕБНЫЙ ГОД 
В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ПЕРЕЧНЕМ УЧЕБНИКОВ 

      

Порядковый 
номер учебника  

Автор/авторский коллектив  Наименование учебника  Класс  
Наименование 
издателя(ей) 
учебника  

1.1. Начальное общее образование   

1.1.1.1. Русский язык и литературное чтение (предметная область)   

1.1.1.1.1. Русский язык (учебный предмет) 
 

 

1.1.1.1.1.2.1 Журова Л.Е., 
Евдокимова А.О. 

Букварь (в 2 частях) 
1 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.1.1.2.2 Иванов С.В., 
Евдокимова А.О., 
Кузнецова М.И./ 
Под ред. Иванова С.В. 

Русский язык 

1 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.1.1.2.3 Иванов С.В., 
Евдокимова А.О., 
Кузнецова М.И. и др./Под 
ред. Иванова С.В. и др. 

Русский язык (в 2 частях) 

2 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.1.1.2.4 Иванов С.В., 
Евдокимова А.О., 
Кузнецова М.И. и др./Под 
ред. Иванова С.В. и др. 

Русский язык (в 2 частях) 

3 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.1.1.2.5 Иванов С.В., 
Кузнецова М.И., 
Петленко Л.В., 
Романова В.Ю./Под ред. 
Иванова С.В. 

Русский язык (в 2 частях) 

4 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.1.1.13.1 
 

Аксенова А.К., 
Комарова С.В., 
Шишкова М.И. 

Букварь (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

1 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.1.17.1 Комарова С.В. Речевая практика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

1 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.1.17.2 
 

Комарова С.В. Речевая практика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

2 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.1.17.3 
 

Комарова С.В. Речевая практика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

3 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.1.17.4 Комарова С.В. Речевая практика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

4 

АО "Издательство 
"Просвещение" 



1.1.1.1.1.21.1 Якубовская Э.В., Коршунова 
Я.В. 

Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

2 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.1.21.2 Якубовская Э.В., Коршунова 
Я.В. 

Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях)  

3 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.1.21.3 
 

Якубовская Э.В., Коршунова 
Я.В. 

Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

4 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.2. Литературное чтение (учебный предмет) 

1.1.1.1.1.13.1 Ефросинина Л.А., Долгих 
М.В. 

Литературное чтение 
1 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.1.1.13.2 Ефросинина Л.А., Долгих 
М.В. 

Литературное чтение (в 2 
частях) 

2 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.1.1.13.3 Ефросинина Л.А., Оморкова 
М.И., Долгих М.В. 

Литературное чтение (в 2 
частях) 

3 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.1.1.13.4 Ефросинина Л.А., Оморкова 
М.И., Долгих М.В. 

Литературное чтение (в 2 
частях) 

4 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.1.2.11.1 
Ильина С.Ю., 
Аксенова А.К., 
Головкина Т.М. и др. 

Чтение (для обучающихся 
с интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях)  

2 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.2.11.2 
Ильина С.Ю., 
Богданова А.А. 

Чтение (для обучающихся 
с интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях)  

3 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.2.11.3 
Ильина С.Ю. Чтение (для обучающихся 

с интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях)  

4 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.2. Иностранный язык (предметная область) 

1.1.1.2.1. Иностранный язык. Английский язык (учебный предмет) 

1.1.1.2.1.2.1 Афанасьева О.В., 
Михеева И.В. 

Английский язык (в 2 
частях) 

2 
ООО "ДРОФА" 

1.1.1.2.1.2.2 Афанасьева О.В., 
Михеева И.В. 

Английский язык (в 2 
частях) 

3 
ООО "ДРОФА" 

1.1.1.2.1.2.3 Афанасьева О.В., 
Михеева И.В. 

Английский язык (в 2 
частях) 

4 
ООО "ДРОФА" 

1.1.1.3. Математика и информатика (предметная область) 

1.1.1.3.1. Математика (учебный предмет) 

1.1.1.3.1.11.1 Рудницкая В.Н., 
Кочурова Е.Э., 
Рыдзе О.А. 

Математика (в 2 частях) 
1 

ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.1.3.1.11.2 Рудницкая В.Н., 
Юдачева Т.В. 

Математика (в 2 частях) 
2 

ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.1.3.1.11.3 Рудницкая В.Н., 
Юдачева Т.В. 

Математика (в 2 частях) 
3 

ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.1.3.1.11.4 Рудницкая В.Н., 
Юдачева Т.В. 

Математика (в 2 частях) 
4 

ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-ГРАФ" 



1.1.1.3.1.12.1 Алышева Т.В. Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях)  

1 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.3.1.12.2 Алышева Т.В. Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях)  

2 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.3.1.12.3 Алышева Т.В. Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях)  

3 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.3.1.12.4 Алышева Т.В., 
Яковлева И.М. 

Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях)  

4 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.4. Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (предметная область) 

1.1.1.4.1. Окружающий мир (учебный предмет) 

1.1.1.4.1.1.1 Виноградова Н.Ф. Окружающий мир (в 2 
частях) 

1 
ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.1.4.1.1.2 Виноградова Н.Ф. Окружающий мир (в 2 
частях) 

2 
ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.1.4.1.1.3 Виноградова Н.Ф., 
Калинова Г.С. 

Окружающий мир (в 2 
частях) 

3 
ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.1.4.1.1.4 Виноградова Н.Ф., 
Калинова Г.С. 

Окружающий мир (в 2 
частях) 

4 
ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.1.4.1.14.1 Матвеева Н.Б., Ярочкина 
И.А., Попова М.А. и другие 

Мир природы и человека 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

1 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.4.1.14.2 Матвеева Н.Б., Ярочкина 
И.А., Попова М.А. и другие 

Мир природы и человека 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

2 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.4.1.14.3 Матвеева Н.Б., Ярочкина 
И.А., Попова М.А. и другие 

Мир природы и человека 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

3 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.4.1.14.4 Матвеева Н.Б., Ярочкина 
И.А., Попова М.А. и другие 

Мир природы и человека 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

4 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.5. Основы религиозных культур и светской этики (предметная область) 

1.1.1.5.1.1.2 Шемшурин А.А., 
Брунчукова Н.М., 
Демин Р.Н. и др./Под ред. 
Шапошниковой Т.Д. 

Основы религиозных 
культур и светской этики. 
Основы светской этики 

4 

ООО "ДРОФА" 

1.1.1.5.1.2.1 Кураев А.В. 
 

Основы религиозных 
культур и светской этики. 
Основы православной 
культуры 

4 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.6. Искусство (предметная область) 



1.1.1.6.1. Изобразительное искусство (учебный предмет) 

1.1.1.6.1.5.1. Савенкова Л.Г., 
Ермолинская Е.А. 

Изобразительное 
искусство.  

1 
ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.1.6.1.5.2 Савенкова Л.Г., 
Ермолинская Е.А. 

Изобразительное 
искусство.  

2 
ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.1.6.1.5.3 Савенкова Л.Г., 
Ермолинская Е.А. 

Изобразительное 
искусство.  

3 
ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.1.6.1.5.4 Савенкова Л.Г., 
Ермолинская Е.А. 

Изобразительное 
искусство.  

4 
ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.1.6.1.7.1 Рау М.Ю., 
Зыкова М.А. 

Изобразительное 
искусство (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

1 

АО "Издательство 
"Просвещение" 
 
 

1.1.1.6.1.7.2 Рау М.Ю., 
Зыкова М.А. 

Изобразительное 
искусство (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

2 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.6.1.7.3 Рау М.Ю., 
Зыкова М.А. 

Изобразительное 
искусство (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

3 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.6.1.7.4 Рау М.Ю., 
Зыкова М.А. 

Изобразительное 
искусство (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

4 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.6.2. Музыка (учебный предмет) 

1.1.6.2.2.1 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 
1 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 
2 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 
3 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 
4 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.7 Технология (предметная область) 

1.1.1.7.1. Технология (учебный предмет) 

1.1.1.7.1.3.1 Лутцева Е.А. Технология 
1 

ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.1.7.1.3.2 Лутцева Е.А. Технология 2 
Издательский центр 
«ВЕНТАНА-ГРАФ» 

1.1.1.7.1.3.3 Лутцева Е.А. Технология 3 
Издательский центр 
«ВЕНТАНА-ГРАФ» 



1.1.1.7.1.3.4 Лутцева Е.А. Технология 4 
Издательский центр 
«ВЕНТАНА-ГРАФ» 

1.1.1.7.1.12.1 

Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

1 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.7.1.12.2 

Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

2 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.7.1.12.3 

Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

3 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.7.1.12.4 

Кузнецова Л.А., Симукова 
Я.С. 

Технология. Ручной труд 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

4 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.8. Физическая культура (предметная область)  

1.1.1.8.1. Физическая культура (учебный предмет)  

1.1.1.8.1.5.1 Петрова Т.В., 
Копылов Ю.А., 
Полянская Н.В. и др. 

Физическая культура 
1 - 2 

ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.1.8.1.5.2 Петрова Т.В., 
Копылов Ю.А., 
Полянская Н.В., 
Петров С.С. 

Физическая культура 

3 - 4 

ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.2. Основное общее образование 

1.1.2.1. Русский язык и литература (предметная область) 

1.1.1.2.1.1. Русский язык (учебный предмет) 

1.1.2.1.1.3.1 Ладыженская Т.А., 
Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык (в 2 частях) 
5 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.1.1.3.2 Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык (в 2 частях) 
6 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.1.1.3.3 Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык  
7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.1.1.3.4 Тростенцова Л.А., 
Ладыженская Т.А., 
Дейкина А.Д. и др. 

Русский язык.  8 
Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.1.1.3.5 Тростенцова Л.А., 
Ладыженская Т.А., 
Дейкина А.Д. и др. 

Русский язык.  9 
Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.1.1.9.1 

Якубовская Э.В., 
Галунчикова Н.Г. 

Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

5 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.1.1.9.2 
 

Якубовская Э.В., 
Галунчикова Н.Г. 

Русский язык (для 
обучающихся с 

6 
АО "Издательство 
"Просвещение" 



интеллектуальными 
нарушениями) 

1.1.2.1.1.9.3 Якубовская Э.В., 
Галунчикова Н.Г. 

Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.1.1.9.4 Якубовская Э.В., 
Галунчикова Н.Г. 

Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.1.1.9.5 Якубовская Э.В., 
Галунчикова Н.Г. 

Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.1.2. Литература (учебный предмет) 

1.1.2.1.2.2.1 Коровина В.Я., Журавлев 
В.П., Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях) 
5 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.1.2.2.1 Коровина В.Я., Журавлев 
В.П., Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях) 
6 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях) 
7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях) 
8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В. И и др./Под ред. 
Коровиной В.Я. 

Литература (в 2 частях) 

9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.1.2.8.1 Малышева З.Ф. Чтение (для обучающихся 
с интеллектуальными 
нарушениями) 

5 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.1.2.8.2 Бгажнокова И.М., 
Погостина Е.С. 

Чтение (для обучающихся 
с интеллектуальными 
нарушениями) 

6 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.1.2.8.3 Аксёнова А.К. Чтение (для обучающихся 
с интеллектуальными 
нарушениями) 

7 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.1.2.8.4 Малышева З.Ф. Чтение (для обучающихся 
с интеллектуальными 
нарушениями) 

8 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.1.2.8.5 Аксёнова А. К., Шишкова 
М.И. 

Чтение (для обучающихся 
с интеллектуальными 
нарушениями) 

9 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.2. Иностранные языки (предметная область) 

1.1.2.2.1. Иностранный язык. Английский язык (учебный предмет) 

1.1.2.2.1.10.1 Афанасьева О.В., 
Михеева И.В., 
Баранова К.М. 

Английский язык (в 2 
частях) 

5 
ООО "ДРОФА" 

1.1.2.2.1.10.2 Афанасьева О.В., 
Михеева И.В., 
Баранова К.М. 

Английский язык (в 2 
частях) 

6 
ООО "ДРОФА" 



1.1.2.2.1.10.3 Афанасьева О.В., 
Михеева И.В., 
Баранова К.М. 

Английский язык (в 2 
частях) 

7 
ООО "ДРОФА" 

1.1.2.2.1.10.4 Афанасьева О.В., 
Михеева И.В., 
Баранова К.М. 

Английский язык (в 2 
частях) 

8 
ООО "ДРОФА" 

1.1.2.2.1.10.5 Афанасьева О.В., 
Михеева И.В., 
Баранова К.М. 

Английский язык (в 2 
частях) 

9 
ООО "ДРОФА" 

1.1.2.2.2. Иностранный язык. Немецкий язык (учебный предмет) 

1.1.2.2.2.1.3 Бим И.Л., 
Садомова Л.В. 

Немецкий язык 
7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.2.2.1.4 Бим И.Л., 
Садомова Л.В., 
Крылова Ж.Я. и др. 

Немецкий язык 
8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.2.2.1.5 Бим И.Л., 
Садомова Л.В. 

Немецкий язык 
9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.2.6 Второй иностранный язык. Немецкий язык (учебный предмет) 

1.1.2.2.6.1.1 Аверин М.М., 
Джин Ф., 
Рорман Л. и др. 

Немецкий язык. Второй 
иностранный язык 5 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3. Общественно-научные предметы (предметная область) 

1.1.2.3.1 История России (учебный предмет) 
 

1.1.2.3.1.6.1 Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 
Стефанович П.С. и др./ 
Под ред. Торкунова А.В. 

История России (в 2 
частях) 

6 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.1.6.2 Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 
Курукин И.В. и др./ 
Под ред. Торкунова А.В. 

История России (в 2 
частях) 

7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.1.6.3 Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 
Курукин И.В. и др./ 
Под ред. Торкунова А.В. 

История России (в 2 
частях) 

8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.1.6.4 Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 
Левандовский А.А. и др./ 
Под ред. Торкунова А.В. 

История России (в 2 
частях) 

9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.1.5.1 Бгажнокова И.М., 
Смирнова Л.В. 

Мир истории (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

6 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.1.5.2 Бгажнокова И.М., 
Смирнова Л.В. 

История Отечества (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

7 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.1.5.3 Бгажнокова И.М., 
Смирнова Л.В. 

История Отечества (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

8 АО "Издательство 
"Просвещение" 



1.1.2.3.1.5.4 Бгажнокова И.М., 
Смирнова Л.В., Карелина 
И.В. 

История Отечества (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

9 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.2. Всеобщая история (учебный предмет) 

1.1.2.3.2.1.1 Вигасин А.А., 
Годер Г.И., 
Свенцицкая И.С./Под ред. 
Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 
История Древнего мира 

5 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., 
Донской Г.М./Под ред. 
Сванидзе А.А. 

Всеобщая история. 
История Средних веков 6 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М./Под ред. 
Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 
История Нового времени 

7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и др./Под 
ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 
История Нового времени 

8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.2.1.5 Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и др./Под 
ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 
История Нового времени 

9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.3. Обществознание (учебный предмет) 

1.1.2.3.3.1.1 Боголюбов Л.Н., 
Виноградова Н.Ф., 
Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание 
6 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н., Иванова 
Л.Ф., Городецкая Н.И. и 
др. 

Обществознание 
7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., 
Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание 
8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И. и др. 

Обществознание 
9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.4. География (учебный предмет) 

1.1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География 
5 - 6 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.4.1.2 Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География 
7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.4.1.3 Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География 
8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.4.1.4 Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География 
9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.4.4.2 Лифанова Т.М., Соломина 
Е.Н. 

География (для 
обучающихся с 

7 
АО "Издательство 
"Просвещение" 



интеллектуальными 
нарушениями) 

1.1.2.3.4.4.3 Лифанова Т.М., Соломина 
Е.Н. 

География (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.3.4.4.4 Лифанова Т.М., Соломина 
Е.Н. 

География (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.4. Математика и информатика (предметная область) 

1.1.2.4.1. Математика (учебный предмет)  

1.1.2.4.1.6.1 Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С./Под ред. 
Подольского В.Е. 

Математика 

5 

ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-
ГРАФ" 

1.1.2.4.1.6.2 Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С./Под ред. 
Подольского В.Е. 

Математика 

6 

ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-
ГРАФ" 

1.1.2.4.1.9.1 Перова М.Н., Капустина 
Г.М. 

Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

5 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.4.1.9.2 Капустина Г.М., Перова 
М.Н. 

Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

6 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.4.1.9.3 Алышева Т.В. Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.4.1.9.4 Эк В.В. Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.4.1.9.5 Антропов А.П., Ходот 
А.Ю., Ходот Т.Г. 

Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.4.2. Алгебра (учебный предмет) 

1.1.2.4.2.6.1 Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С./Под ред. 
Подольского В.Е. 

Алгебра 

7 

ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-
ГРАФ" 

1.1.2.4.2.6.2 Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С./Под ред. 
Подольского В.Е. 

Алгебра 

8 

ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-
ГРАФ" 

1.1.2.4.2.6.3 Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С./Под ред. 
Подольского В.Е. 

Алгебра 

9 

ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-
ГРАФ" 



1.1.2.4.3. Геометрия (учебный предмет) 

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия 
7 - 9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.4.4. Информатика (учебный предмет) 

1.1.2.4.4.1.1 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

Информатика 
7 

ООО "БИНОМ. 
Лаборатория знаний" 

1.1.2.4.4.1.2 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

Информатика 
8 

ООО "БИНОМ. 
Лаборатория знаний" 

1.1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

Информатика 
9 

ООО "БИНОМ. 
Лаборатория знаний" 

1.1.2.5 Естественно-научные предметы (предметная область) 

1.1.2.5.1. Физика (учебный предмет) 

1.1.2.5.1.10.1 Перышкин И.М., Иванов 
А.И. 

Физика 7 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.5.1.10.2 Перышкин И.М., Иванов 
А.И. 

Физика 8 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.5.1.10.3 Перышкин И.М., Гутник 
Е.М., Иванов А.И., 
Петрова М.А. 

Физика 
9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.5.2. Биология (учебный предмет) 

1.1.2.5.2.6.2 Пономарева И.Н., 
Корнилова О.А., 
Кучменко В.С./ 
Под ред. Пономаревой 
И.Н. 

Биология 

7 

ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-
ГРАФ" 

1.1.2.5.2.11.1 
Мансурова С.Е., Рохлов 
В.С., Мишняева Е.Ю. 

Биология.  5  
ООО "БИНОМ. 
Лаборатория знаний" 

1.1.2.5.2.11.2 
Теремов А.В., Славина 
Н.В. 

Биология.  6  
ООО "БИНОМ. 
Лаборатория знаний" 

1.1.2.5.2.11.4 
Теремов А.В., Жигарев 
И.А. 

Биология.  8  
ООО "БИНОМ. 
Лаборатория знаний" 

1.1.2.5.3. Химия (учебный предмет) 

1.1.2.5.3.1.1 Габриелян О.С., Остроумов 
И.Г., Сладков С.А. 

Химия.  
8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.5.3.1.2 Габриелян О.С., Остроумов 
И.Г., Сладков С.А. 

Химия.  
9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.5.4. Природоведение (учебный предмет) 

1.1.2.5.4.1.1 Лифанова Т.М., 
Соломина Е.Н. 

Природоведение (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

5 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.5.4.1.2 Лифанова Т.М., 
Соломина Е.Н. 

Природоведение (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

6 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.6. Искусство (предметная область) 

1.1.2.6.1. Изобразительное искусство (учебный предмет) 



1.1.2.6.1.2.1 Шпикалова Т.Я., 
Ершова Л.В., 
Поровская Г.А. и 
др./Под ред. 
Шпикаловой Т.Я. 

Изобразительное искусство 

5 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.6.1.2.2 Шпикалова Т.Я., 
Ершова Л.В., 
Поровская Г.А. и 
др./Под ред. 
Шпикаловой Т.Я. 

Изобразительное искусство 

6 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.6.1.2.3 Шпикалова Т.Я., 
Ершова Л.В., 
Поровская Г.А. и 
др./Под ред. 
Шпикаловой Т.Я. 

Изобразительное искусство 

7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.6.2. Музыка (учебный предмет) 

1.1.2.6.2.1.1 Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

Музыка 
5 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

Музыка 
6 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

Музыка 
7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.7. Технология (предметная область) 

1.1.2.7.1.5.1 Картушина Г.Б., 
Мозговая Г.Г. 

Технология. Швейное дело 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

5 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.7.1.5.2 Картушина Г.Б., 
Мозговая Г.Г. 

Технология. Швейное дело 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

6 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.7.1.5.3 Мозговая Г.Г., 
Картушина Г.Б. 

Технология. Швейное дело 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.7.1.5.4 Мозговая Г.Г., 
Картушина Г.Б. 

Технология. Швейное дело 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.7.1.5.5 Картушина Г.Б., 
Мозговая Г.Г. 

Технология. Швейное дело 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.7.1.6.1 Ковалева Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный труд 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

5 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.7.1.6.2 Ковалева Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный труд 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

6 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.7.1.6.3 Ковалева Е.А. Технология. 7 АО "Издательство 



Сельскохозяйственный труд 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

"Просвещение" 

1.1.2.7.1.6.4 Ковалева Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный труд 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.7.1.6.5 Ковалева Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный труд 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.7.1.3.1 Тищенко А.Т., Синица 
Н.В. 

Технология 5 Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.2.7.1.3.2 Тищенко А.Т., Синица 
Н.В. 

Технология 6 Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.2.7.1.3.3 Тищенко А.Т., Синица 
Н.В. 

Технология 7 Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.2.7.1.3.4 Тищенко А.Т., Синица 
Н.В. 

Технология 8-9 Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.2.8. Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности (предметная область) 

1.1.2.8.1. Физическая культура (учебный предмет) 

1.1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я., 
Туревский И.М., 
Торочкова Т.Ю. и др./ 
Под ред. Виленского 
М.Я. 

Физическая культура 

5 - 7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.2.8.1.1.2 Лях В.И. Физическая культура 
8 - 9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.3. Среднее общее образование 

1.1.3.1. Русский язык и литература (предметная область) 

1.1.3.1.1. Русский язык (учебный предмет) 

1.1.3.1.1.9.1 Бабайцева В.В. Русский язык (углубленный 
уровень) 

10 - 11 ООО "ДРОФА" 

1.1.3.1.2. Литература (учебный предмет) 

1.1.3.1.2.6.1 

Архангельский А.Н., 
Бак Д.П., 
Кучерская М.А. и др.; 
под ред. 
Архангельского А.Н. 

Русский язык и литература. 
Литература. Учебное пособие 
(в 2 частях) 

10  ООО "ДРОФА " 

1.1.3.1.2.6.2 Агеносов В.В. и др.; 
под ред. Агеносова 
В.В. 

Литература (базовый, 
углубленный уровни) (в 2 
частях) 

11 ООО "ДРОФА" 

1.1.3.2. Иностранные языки (предметная область) 

1.1.3.2.1. Иностранный язык. Английский язык (учебный предмет)   

1.1.3.2.1.7.1 Афанасьева О.В., 
Михеева И.В. 

Английский язык 
11 

ООО "ДРОФА" 



1.1.3.2.1.7.2 Афанасьева О.В., 
Михеева И.В. 

Английский язык 10 ООО "ДРОФА" 

1.1.3.2.1. Иностранный язык. Немецкий язык (учебный предмет)   

1.1.3.2.2.1.1 Радченко О.А., 
Лытаева М.А., Гутброд 
О.В. 

Немецкий язык 10 
Издательство 
"Просвещение" 

1.1.3.2.2.1.2 Радченко О.А., 
Лытаева М.А., Гутброд 
О.В. 

Немецкий язык 11 
Издательство 
"Просвещение" 

1.1.3.3. Общественные науки (предметная область) 

1.1.3.3.1. История (учебный предмет) 

1.1.3.3.1.16.1 Горинов М.М., 
Данилов А.А., Моруков 
М.Ю., Токарева А.Я. и 
другие/под редакцией 
Торкунова А.В. 

История России  
(в 3 частях) 

10 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.3.3.2. География (учебный предмет) 

1.1.3.3.2.7.1 Максаковский В.П. География  
10 - 11 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.3.3.3. Экономика (учебный предмет)  

1.1.3.3.3.5.1 Хасбулатов Р.И. Экономика 10-11 ООО "ДРОФА" 

1.1.3.3.4. Право (базовый уровень) (учебный предмет)  

1.1.3.3.4.2.1 Никитин А.Ф., 
Никитина Т.И., 
Акчурин Т.Ф. 

Право  
10 - 11 

ООО "ДРОФА" 

1.1.3.3.5. Обществознание (учебный предмет) 

 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., 
Смирнова Н.М. и др./ 
Под ред. Боголюбова 
Л.Н., 
 

Обществознание. Учебное 
пособие 

10 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю. и 
др./Под ред. 
Боголюбова Л.Н. 
 

Обществознание Учебное 
пособие 

11 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.3.4. Математика и информатика (предметная область) 

1.1.3.4.1 Математика (учебный предмет) 

1.1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. 

Математика: алгебра и 
начала математического 
анализа, геометрия. 
Геометрия 

10 - 11 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.3.4.1.17.1 Мерзляк А.Г., 
Номировский Д.А., 
Полонский В.Б., Якир 
М.С.; под редакцией 
Подольского В.Е. 

Математика. Алгебра и 
начала математического 
анализа 

10 ООО Издательский 
центр "ВЕНТАНА-
ГРАФ" 



1.1.3.4.1.17.2 Мерзляк А.Г., 
Номировский Д.А., 
Полонский В.Б., Якир 
М.С.; под редакцией 
Подольского В.Е. 

Математика. Алгебра и 
начала математического 
анализа 

11 ООО Издательский 
центр "ВЕНТАНА-
ГРАФ" 

1.1.3.4.2. Информатика (учебный предмет) 

1.1.3.4.3.1.1 Босова Л.Л., Босова 
А.Ю. 

Информатика 
10 

ООО "БИНОМ. 
Лаборатория знаний" 

1.1.3.4.3.1.2 Босова Л.Л., Босова 
А.Ю. 

Информатика 
11 

ООО "БИНОМ. 
Лаборатория знаний" 

1.1.3.5. Естественные науки (предметная область) 

1.1.3.5.1. Физика (учебный предмет) 

1.1.3.5.1.7.1 Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н./Под ред. 
Парфентьевой Н.А. 

Физика 

10 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б., 
Чаругин В.М./Под ред. 
Парфентьевой Н.А. 

Физика  

11 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.3.5.2. Астрономия (учебный предмет)  

1.1.3.5.2.1.1 Воронцов-Вельяминов 
Б.А., Страут Е.К. 

Астрономия (базовый 
уровень) 

10 - 11 
ООО "ДРОФА" 

1.1.3.5.3. Химия (учебный предмет) 

1.1.3.5.3.1.2 Габриелян О.С., 
Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Химия 11  

1.1.3.5.6. Биология (учебный предмет) 

1.1.3.5.4.15.2  Теремов А.В.,  
Петросова Р.А. 

Биология. Биологические 
системы и процессы  

11 
ООО «ИОЦ 
МНЕМОЗИНА» 

1.1.3.5.8. Естествознание (учебный предмет) 

1.1.3.5.5.3.1 Титов С.А., Агафонова 
И.Б., Сивоглазов В.И. 

Естествознание 
10 

ООО "ДРОФА" 

1.1.3.5.5.3.2 Титов С.А., Агафонова 
И.Б., Сивоглазов В.И. 

Естествознание 
11 

ООО "ДРОФА" 

1.1.3.6. Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности (предметная 
область) 

1.1.3.6.1. Физическая культура (базовый уровень) (учебный предмет) 

1.1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая культура  
 

10 - 11 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.3.6.3. Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет) 

1.1.3.6.3.1.1 
Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности 
10-11 ООО Издательский 

центр "ВЕНТАНА-
ГРАФ" 

 
 
 
 

    



2. Учебники, рекомендуемые к использованию при реализации части основной образовательной программы, 
формируемой участниками образовательных отношений  

2.2.4.2 Информатика (учебный предмет) 

2.1.2.3.2.1.2 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

Информатика 
6 

ООО "БИНОМ. 
Лаборатория знаний" 

2.1.2.7. Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности (предметная область) 

2.1.2.7.1. Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет) 

1.1.2.8.2.2.2 Хренников Б.О., 
Гололобов Н.В., 
Льняная Л.И., Маслов 
М.В. Под редакцией 
Егорова С.Н. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

6 ООО "БИНОМ. 
Лаборатория знаний" 

1.1.2.8.2.2.3 Хренников Б.О., 
Гололобов Н.В., 
Льняная Л.И., Маслов 
М.В. Под редакцией 
Егорова С.Н. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

7 ООО "БИНОМ. 
Лаборатория знаний" 

1.1.2.8.2.2.4 

Хренников Б.О., 
Гололобов Н.В., 
Льняная Л.И., Маслов 
М.В. Под редакцией 
Егорова С.Н. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

8 

ООО "БИНОМ. 
Лаборатория знаний" 

1.1.2.8.2.2.5 

Хренников Б.О., 
Гололобов Н.В., 
Льняная Л.И., Маслов 
М.В. Под редакцией 
Егорова С.Н. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

9 

ООО "БИНОМ. 
Лаборатория знаний" 

 

 


